
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область  

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

 

22 марта 2022 года                                                                                                                 № 114 

 

Об утверждении концепции развития,  

среднесрочной и антирисковых программ 

в рамках участия школы в проекте «500+» 

 

В целях повышения качества образовательных результатов учащихся МАОУ «СОШ             

№ 5», в соответствии с решением педагогического совета МАОУ «СОШ № 5» от 21.03.2022г. 

(протокол № 9), руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ № 5»,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие концептуальные документы и антирисковые программы, 

разработанные в рамках участия школы в проекте «500+»: 

1) Концепция развития МАОУ «СОШ № 5» до 2025 года (приложение № 1); 

2) Среднесрочная программа развития МАОУ «СОШ № 5» на 2022 год (приложение            

№ 2); 

3) Программа антирисковых мер по снижению дефицита педагогических кадров МАОУ 

«СОШ № 5» на 2022 год (приложение № 3); 

4) Программа антирисковых мер по повышению предметной и методической 

компетенции педагогических работников МАОУ «СОШ № 5» на 2022 год (приложение № 4); 

5) Программа антирисковых мер на 2022 год по снижению доли обучающихся МАОУ 

«СОШ № 5» с рисками учебной неуспешности (приложение № 4). 

2. Заместителям директора Бавиной Л.М., Владимировой А.А., Пищалевой Т.И., 

руководителям школьных методических объединений обеспечить реализацию мероприятий, 

предусмотренных программами антирисковых мер. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                                     В.Н. Гордиенко 

 


		2022-04-02T15:00:15+0800
	Гордиенко Валерий Николаевич




